
Příloha č. 20a k vyhlášceč. 3/2008 Sb.



a) Začlenění se provede podle převažující svislé obvodové konstrukce nadzemních podlaží. Nelze-li ji při více
druzích určit, pak se pro výpočet použije hodnota konstrukce příslušející kvalitativnímu pásmu nejvyššího
čísla z vyskytujících se druhůkonstrukcí.

b) Podlažností pro účely této vyhlášky se rozumí podíl celkové zastavěné plochy všech podlaží stavby a
zastavěné plochy 1 .NP – nutno doložit výpočtem.



c) Základním příslušenstvím pro účely této vyhlášky se rozumí koupelna (vana nebo sprchovací kout,
umyvadlo) a splachovací záchod.
* Hodnota kvalitativního pásma se násobí koeficientem s pro kategorii:
A - pro stavby stáří do 20 let včetně 1
B - pro stavby stáří nad 20 do 30 let včetně 0,9
C - pro stavby stáří nad 30 do 50 let včetně 0,8
D - pro stavby stáří nad 50 do 80 let včetně 0,7
E - pro stavby starší než80 let 0,6
přičemžplatí, že je-li stavba:

- po celkové rekonstrukci, pak za stáří stavby pro stanovení hodnoty koeficientu s se považuje počet let od
kolaudace této rekonstrukce plus 15 let. Za celkovou rekonstrukci se pro tento účel považuje stavba, u níž
došlo k výměněalespoň60 % objemových podílůprvkůkonstrukcí a vybavení. K celkové rekonstrukci starší
50ti let se nepřihlíží.

- s nástavbou, přístavbou, popřípaděse stavebními úpravami, jejichžobjemové podíly ze stavby činí alespoň
50% a které by se podle stáří zařadily do jiné kategorie oproti původní části stavby, lze hodnotu koeficientu s,
příslušejícího původní stavbě, zvýšit o hodnotu 0,01 až0,1.

Zařazení do kvalitativního pásma jednotlivých znakůmusí vyplývat z popisu stavby. Pokud stavba
nesplňuje v hodnoceném znaku všechna kritéria jednotlivých kvalitativních pásem, zařadí se do nejbližšího
porovnatelného kvalitativního pásma.


